
PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 106 del 29/01/2026
UOC CONTROLLO DI GESTIONE

Adozione Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) Triennio 2026-2028.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 29/01/2026 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia - art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi

Alessia Cifaldi - UOC AFFARI ISTITUZIONALI

Antonella De Stefano - UOC CONTROLLO DI GESTIONE

Michelangelo Chiacchio - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Pasquale Izzo - DIREZIONE SANITARIA

Giuseppe Russo - DIREZIONE GENERALE

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66 
80059 - Torre del Greco (NA)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

Oggetto: Adozione Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) Triennio 2026-2028.

IL DIRETTORE DELLA UOC CONTROLLO DI GESTIONE

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore UOC CONTROLLO DI GESTIONE, delle risultanze
degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo stesso Dirigente
responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata, altresì, espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di delegato del Titolare del trattamento
anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo
n. 679 del 27 aprile 2016 ed al D.lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di
interessi  ai  sensi  dell’art.  6 bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al  vigente  Codice di
Comportamento  Aziendale  e  delle  misure  previste  dal  vigente  Piano  Triennale  della  Prevenzione  della
Corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

Dichiarata:

altresì, espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di delegato del Titolare del trattamento anche nella
fase di  pubblicazione, la conformità del  presente atto al Regolamento europeo n. 679 del 27 aprile 2016
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali;
 
allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di interessi ai
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, delle disposizioni di cui al vigente Codice di Comportamento
Aziendale  e delle misure previste dal  vigente Piano Triennale  della  Prevenzione della corruzione e  della
Trasparenza;

infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

Premesso che:
-  il  decreto  legge  n.  80/2021  introduce  “Misure  urgenti  per  il  rafforzamento  della  capacità

amministrativa  delle  pubbliche  amministrazioni  funzionale  all’attuazione  del  Piano  nazionale  di
ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia” convertito dalla legge 6 agosto 2021, n.
113.

Visto: 
- che il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n.

113,  all’art.  6 ha previsto che le pubbliche amministrazioni  con più di  cinquanta dipendenti,  con
esclusione delle  scuole  di  ogni  ordine  e  grado e  delle  istituzioni  educative,  adottino,  entro il  31
gennaio di ogni anno, il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) quale unico atto in cui
dovranno riunire tutta la programmazione, finora inserita in piani differenti, e relativa a: gestione delle
risorse umane, organizzazione dei dipendenti nei vari uffici, formazione e modalità di prevenzione
della corruzione;

- che  con  D.P.R.  n.  81  del  24/06/2022  è  stato  emanato  il  regolamento  avente  ad  oggetto
“Individuazione  degli  adempimenti  relativi  ai  Piani  assorbiti  dal  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione”

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66 
80059 - Torre del Greco (NA)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

In relazione alle motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, di:

- approvare il documento “Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) ASL Napoli 3 Sud
Triennio 2026-2028 – allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale con i
seguenti allegati:

- Allegato 1 - Misure prevenzione bandi e avvisi dal 1° luglio 2023;
- Allegato 2 - Misure prevenzione corruzione bandi e avvisi prima del 1° luglio 2023;
- Allegato 3 - Elenco degli obblighi di pubblicazione nella sezione Amm. Trasparente;
- Allegato 4 - Atti e documenti da pubblicare in Amm. Trasparente contratti con bandi e avvisi 

pubblici pubblicati dopo il 1° gennaio 2024;
- Allegato 5 - Mappatura dei processi NEW;
- Allegato 6 - Mappatura dei processi OLD;
- Allegato 7 - Obiettivi Area Sanitaria 2026_CC;
- Allegato 8 - Obiettivi Area Amministrativa 2026_CC;
- Allegato 9 - Piano Triennale delle azioni positive;

- adottare il Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) quale unico atto di programmazione e
governance  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  come  previsto  dal  D.L.  198  del  29/12/2022
“Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi” (noto come “Mille proroghe”) che ha fissato al
31/01/2026 il termine per l’adozione del PIAO Triennio 2026-2028;

Il Direttore della UOC CONTROLLO DI GESTIONE

Dott. Antonella De Stefano

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7.3.2005 n. 82 ss.mm.ii. e norme collegate – Sostituisce la firma
autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

In forza della Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 424 del 26 Giugno 2025 e del D.P.G.R.C.
n. 97 del 7 Agosto 2025.

Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità
tecnica ed amministrativa del presente atto, nonché relativa alla conformità dello stesso atto alle disposizioni
vigenti in materia di tutela della privacy.

Sentito  il  parere  favorevole  espresso  dal  Direttore  Amministrativo  aziendale  e  dal  Direttore  Sanitario
aziendale.

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7.3.2005 n. 82 ss.mm.ii. e norme collegate – Sostituisce la firma

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

Il Direttore Amministrativo

Dott. Michelangelo Chiacchio

Il Direttore Sanitario

Dott. Pasquale Izzo



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66 
80059 - Torre del Greco (NA)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

autografa)

DELIBERA

In relazione alle motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, di:

- approvare il documento “Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) ASL Napoli 3 Sud
Triennio 2026-2028 – allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, con i
seguenti allegati:

- Allegato 1 - Misure prevenzione bandi e avvisi dal 1° luglio 2023;
- Allegato 2 - Misure prevenzione corruzione bandi e avvisi prima del 1° luglio 2023;
- Allegato 3 - Elenco degli obblighi di pubblicazione nella sezione Amm. Trasparente;
- Allegato 4 - Atti e documenti da pubblicare in Amm. Trasparente contratti con bandi e avvisi 

pubblici pubblicati dopo il 1° gennaio 2024;
- Allegato 5 - Mappatura dei processi NEW;
- Allegato 6 - Mappatura dei processi OLD;
- Allegato 7 - Obiettivi Area Sanitaria 2026_CC;
- Allegato 8 - Obiettivi Area Amministrativa 2026_CC;
- Allegato 9 - Piano Triennale delle azioni positive;

- adottare il Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) quale unico atto di programmazione e
governance per le Pubbliche Amministrazioni come previsto dal                 D.L. 198 del 29/12/2022
“Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi” (noto come “Mille proroghe”) che ha fissato al
31/01/2026 il termine per l’adozione del PIAO Triennio 2026-2028;

Il Direttore proponente sarà responsabile in via esclusiva, dell’esecuzione della presente deliberazione, che
viene resa immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Russo

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7.3.2005 n. 82 ss.mm.ii. e norme collegate – Sostituisce la firma
autografa)

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-01-29T15:37:42+0100
	alessia cifaldi




